
BOTICAS

CHAVES

MONTALEGRE

VALPAÇOS

VILA POUCA DE AGUIAR

RIBEIRA DA PENA

AMARES

BRAGA

VILA VERDE

TERRAS DE BOURO

BRAGANÇA

MIRANDA DO DOURO

VIMIOSO

VINHAIS

ALFÂNDEGA DA FÉ

MACEDO DE CAVALEIROS

MOGADOURO

MIRANDELA

VILA FLOR

AROUCA

OLIVEIRA DE AZEMEIS

SANTA MARIA DA FEIRA

SÃO JOÃO DA MADEIRA

VALE DE CAMBRA

CTEF PORTO PORTO PORTO
Dulce Ferradosa

dulce.ferradosa@iefp.pt
222 003 353

CAMINHA

PONTE DE LIMA

VIANA DO CASTELO

DELEGAÇÃO REGIONAL DO NORTE

CTEF/CTE
SERVIÇO DE 

EMPREGO
CONCELHO

INTERLOCUTOR/A

nome e e-mail
TELEFONE

CTEF ALTO TÂMEGA CHAVES
Aurora Carvalho Amorim

aurora.amorim@iefp.pt
276 340 330

CTEF BRAGA BRAGA
Maria Graça Machado

maria.graca.machado@iefp.pt
253 606 700

CTEF BRAGANÇA

BRAGANÇA
Maria Teresa Rodrigues

m.teresa.rodrigues@iefp.pt
273 331 345

MACEDO DE 

CAVALEIROS

José Miguel Pires Lopes

jose.p.lopes@iefp.pt
278 420 400

MIRANDELA
Jorge Augusto Pires Ferreira

jorge.p.ferreira@iefp.pt
278 248 128

CTEF ENTRE DOURO E 

VOUGA

SÃO JOÃO DA 

MADEIRA

Rosa Branca Costa Pinto

rosa.b.costa@iefp.pt
256 200 810

CTEF VIANA DO 

CASTELO
VIANA DO CASTELO

Maria Helena Vieira Ferreira

mhelena.ferreira@iefp.pt
258 807 300



DELEGAÇÃO REGIONAL DO NORTE

CTEF/CTE
SERVIÇO DE 

EMPREGO
CONCELHO

INTERLOCUTOR/A

nome e e-mail
TELEFONE

CTEF ALTO TÂMEGA CHAVES
Aurora Carvalho Amorim

aurora.amorim@iefp.pt
276 340 330

ALIJÓ

CARRAZEDA DE ANSIÃES

MESÃO FRIO

MURÇA

PESO DA RÉGUA

SABROSA

SANTA MARTA PENAGUIÃO

VILA REAL

FREIXO DE ESPADA À CINTA

TORRE DE MONCORVO

VILA NOVA DE FOZ CÔA

ARCOS DE VALDEVEZ

PAREDES DE COURA

PONTE DA BARCA

MELGAÇO

MONÇÃO

VALENÇA

VILA NOVA DE CERVEIRA

AMARANTE

BAIÃO

CELORICO DE BASTO

MARCO DE CANAVESES

RESENDE

FELGUEIRAS FELGUEIRAS
Sara Fernandes

sara.fernandes@iefp.pt
255 314 010

SANTO TIRSO

TROFA

CTE VILA NOVA DE 

FAMALICÃO

VILA NOVA DE 

FAMALICÃO
VILA NOVA DE FAMALICÃO

Jorge Paulo Ferreira Araújo

jorge.araujo@iefp.pt
252 501 100

BARCELOS

ESPOSENDE

CTEF VILA REAL

VILA REAL
Teresa Martins

teresa.a.martins@iefp.pt
259 309 180

TORRE DE 

MONCORVO 

Maria Aldina Catarino Carvalho

aldina.carvalho@iefp.pt
279 252 204

CTE ALTO MINHO

ARCOS DE VALDEVEZ
Anabela Baptista

anabela.baptista@iefp.pt
258 026 781

VALENÇA
Sylvie Vilas Boas

sylvie.vilasboas@iefp.pt
251 809 020

CTE TÂMEGA E 

SOUSA

AMARANTE
Maria Cristina Ferreira Sanches

maria.f.sanches@iefp.pt
255 410 780

CTE SANTO TIRSO SANTO TIRSO

Luis Azevedo Silva

luis.a.silva@iefp.pt

Maria Helena Fernandes

maria.c.fernandes@iefp.pt

252 858 080

CTE BARCELOS BARCELOS
Teresa Carla Fernandes Silva

carla.silva@iefp.pt
253 809 550



DELEGAÇÃO REGIONAL DO NORTE

CTEF/CTE
SERVIÇO DE 

EMPREGO
CONCELHO

INTERLOCUTOR/A

nome e e-mail
TELEFONE

CTEF ALTO TÂMEGA CHAVES
Aurora Carvalho Amorim

aurora.amorim@iefp.pt
276 340 330

CTE GONDOMAR GONDOMAR GONDOMAR

Filomena Conceição Ribeiro

filomena.c.ribeiro@iefp.pt

Rosa Maria Alves Rocha

rosa.rocha@iefp.pt

224 662 510

ARMAMAR

LAMEGO

MOIMENTA DA BEIRA

PENEDONO

SÃO JOÃO DA PESQUEIRA

SERNANCELHE

TABUAÇO

TAROUCA

CTE MAIA MAIA MAIA

Maria Clara Cabral

clara.cabral@iefp.pt

Micaela Silva Gonçalves Moura

micaela.moura@iefp.pt

229 432 700

CTE MATOSINHOS MATOSINHOS MATOSINHOS
Francisco José Henriques Silva

francisco.silva@iefp.pt
229 398 350

CABECEIRAS DE BASTO

MONDIM DE BASTO

FAFE

PÓVOA DE LANHOSO

VIEIRA DO MINHO

GUIMARÃES

VIZELA

CASTELO DE PAIVA

CINFÃES

LOUSADA

PAÇOS DE FERREIRA

PENAFIEL

PÓVOA DE VARZIM

VILA DO CONDE

PAREDES

VALONGO

ESPINHO

VILA NOVA DE GAIA

CTE LAMEGO LAMEGO
Maria Manuela Guedes Almeida

manuela.almeida@iefp.pt
254 655 192

CTE MÉDIO AVE

BASTO
Ana Paula Magalhães Carvalho

paula.carvalho@iefp.pt
253 665 513

FAFE
Vera Costa

vera.costa@iefp.pt
253 490 310

GUIMARÃES
Miguel Ângelo Alves Pinto

miguel.pinto@iefp.pt
253 423 850

CTE PENAFIEL PENAFIEL
Augusto da Costa Pereira

augusto.pereira@iefp.pt
255 710 780

CTE PÓVOA DE 

VARZIM
PÓVOA DE VARZIM

Ana Maria Marques Frasco

ana.frasco@iefp.pt
252 615 008

CTE VALONGO VALONGO
Rosa Branca Carvalho Nunes Pereira

rosa.branca@iefp.pt
224 219 230

CTE VILA NOVA DE 

GAIA
VILA NOVA DE GAIA

Maria Fernanda Oliveira

fernanda.oliveira@iefp.pt
223 741 210


